9
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.03.2021

ст. Преградная

№ 11

О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Администрации Преградненского сельского поселения на 2021-2022 годы
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», со статьей 51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьей 55 Устава Преградненского сельского поселения, Положением о порядке управления и распоряжения  муниципальным имуществом Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, утвержденного решением Совета Преградненского сельского поселения от 31.03.2020 № 8, Совет Преградненского сельского поселения

РЕШИЛ:

     1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Преградненского сельского поселения на 2021-2022 годы согласно приложению.
   2. Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики в сети Интернет.
       3. Настоящее решение вступает в действие с момента его обнародования в установленном порядке.

Глава Преградненского

сельского поселения

  Р.Т. Байрамкулов

                                                                        Приложение

к решению Совета

Преградненского сельского поселения

от  30.03.2021 № 11
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Администрации Преградненского сельского поселения на 2021-2022 годы

        Прогнозный план приватизации муниципального имущества Администрации Преградненского сельского поселения на 2021-2022 годы разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения  муниципальным имуществом Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, утвержденного решением Совета Преградненского сельского поселения от 31.03.2020 № 8
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества Преградненского сельского поселения в 2021-2022 годах

1.1. Основной целью реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020-2021 годы является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
1.2. Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2021-2022 годах являются:

- приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;

- формирование доходов бюджета Преградненского сельского поселения.
Приватизация муниципального имущества позволит увеличить доходную часть бюджета Преградненского сельского поселения.
2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2021-2022 годах
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов имущества муниципальной собственности Преградненского сельского поселения, планируемых к приватизации в 2021-2022 годах

	№ п/п
	Наименование объекта
	Способ приватизации
	Срок приватизации
	Прогнозные поступления от приватизации муниципальной собственности (руб.)

	1
	Трактор ЮМЗ-6АЛ, 1981 года выпуска
	Торги в форме аукциона
	II- III квартал 2021 года
	27696

	2
	Трактор – Т-40М, 1991 года выпуска
	Торги в форме аукциона
	II- III квартал 2021 года
	16584

	3
	Автобус ПАЗ 32053-R, 2004 года выпуска
	Торги в форме аукциона
	II- III квартал 2021 года
	30000

	4
	Автомобиль Мусоровоз, 2009 года выпуска
	Торги в форме аукциона
	II- III квартал 2021 года
	38000

	Итого:
	112280